COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

PROGRAMA PROFESSOR VISITANTE NO EXTERIOR - JUNIOR

EDITAL Nº 45/2017 - RESULTADO PRELIMINAR

(RETIFICAÇÃO)

PROCESSO Nº 23038.017884/2017-66

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES,

no  uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 8.977,  de 30 de janeiro de 2017,

torna público a RETIFICAÇÃO  do resultado preliminar, publicado no DOU de 25/05/2018 - seção 3 -

pág. 33, referente ao EDITAL Nº 45/2017 do Programa de Professor Visitante no Exterior - Junior (DOU

de 11/12/2017, seção 3, pág. 31).

Atenção:  A  lista  abaixo,  relacionada  por  ordem crescente de processos,  se  refere  aos  candidatos

aprovados no Edital Nº 45/2017 referente ao Programa de Professor Visitante no Exterior - Junior,

demanda 2017/2018. Novos aprovados poderão ser incluídos na lista abaixo após a análise do pedido

de reconsideração dos candidatos indeferidos.

Conforme item 6.3.3.1 do Edital Nº 45/2017, a distribuição das vagas foi realizada considerando o

conjunto de propostas apresentadas nas respecDvas áreas.

Número de Processo Nome do Proponente

88881.165001/2018-01 JOSE MARCIO ROCHA FARIA

88881.169802/2018-01 SERGIO DE MOURA ALMARAZ

88881.169812/2018-01 FREDERICO DE SIQUEIRA NEVES

88881.169816/2018-01 CARLOS ROBERTO BUENO JUNIOR

88881.169817/2018-01 HELENA DA SILVA GUERRA VICENTE

88881.169828/2018-01 LUCA JEAN PITTELOUD

88881.169838/2018-01 MANUELLA PINTO KASTER

88881.169862/2018-01 FERNANDA DE PINHO WERNECK

88881.169871/2018-01 VINICIUS ANDRADE BREI

88881.169887/2018-01 MARIVETE GESSER

88881.169888/2018-01 MARIA TERESA GONZAGA ALVES

88881.169893/2018-01 ANA PAULA SERRATA MALFITANO

88881.169901/2018-01 TIAGO RIBEIRO DE OLIVEIRA

88881.169912/2018-01 CLAUDIA MASINI D AVILA LEVY

88881.169918/2018-01 DIANA BARBOSA CUNHA

88881.169927/2018-01 FELIPE OLIVEIRA E SILVA

88881.169933/2018-01 MONICA DE SOUZA NUNES MARTINS

88881.169965/2018-01 EDUARDO EUSTAQUIO DE SOUZA FIGUEIREDO

SEI/CAPES - 0698743 - Edital https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 de 4 29/05/2018 09:27

88881.169966/2018-01 MARCELO FANTINATO

88881.169981/2018-01 FELIPE BRUNO MARTINS FERNANDES

88881.170306/2018-01 ELIANE MARIA DE OLIVEIRA ARAMAN

88881.170340/2018-01 TULIO HALLAK PANZERA

88881.170343/2018-01 CAYO VINICIUS HONORATO DA SILVA

88881.170346/2018-01 TIAGO MAINIERI DE OLIVEIRA

88881.170348/2018-01 ALEX BORGES VIEIRA

88881.170363/2018-01 JOHANNES GERSON JANZEN

88881.170377/2018-01 RAFAELA SALGADO FERREIRA

88881.170399/2018-01 HEBERTON WENDER LUIZ DOS SANTOS

88881.170414/2018-01 LUCIANA DE SOUZA GRACIOSO

88881.170418/2018-01 MAURICIO BARROS CORREA JUNIOR

88881.170428/2018-01 ANDRE HENRIQUE GUERRA COTTA

88881.170435/2018-01 MONICA TERESA COSTA SOUSA

88881.170492/2018-01 GERSON CIPRIANO JUNIOR

88881.170495/2018-01 DARLAN ALEXANDRIA FERNANDES

88881.170503/2018-01 FERNANDO DE SOUZA COELHO

88881.170508/2018-01 ANDRE RODRIGUES DOS REIS

88881.170643/2018-01 RICARDO ALEXANDRE PAIVA

88881.170751/2018-01 JERONIMO OLIVEIRA MUNIZ

88881.170753/2018-01 MARCELO PEDROSA GOMES

88881.170964/2018-01 ISABELA GERBELLI GARBIN

88881.170967/2018-01 RODRIGO BRANDAO

88881.170970/2018-01 FELIPE QUINTAO DE ALMEIDA

88881.171066/2018-01 SOLANGE TERESINHA CARPES

88881.171465/2018-01 MARLECIO MAKNAMARA DA SILVA CUNHA

88881.171490/2018-01 CRISTIANE DUQUE

88881.171506/2018-01 ALDARA DA SILVA CESAR

88881.171587/2018-01 JONADAS TECHIO

88881.171606/2018-01 FERNANDO MACHADO MACHADO

88881.171614/2018-01 RODRIGO ALEX ARTHUR

88881.171627/2018-01 PIERO LUIS ZANETTI EYBEN

88881.171646/2018-01 ITALO FERNANDO SCOTA CUNHA

88881.171656/2018-01 ANDREA HOMSI DAMASO

88881.171696/2018-01 TIAGO LUIS GIL

88881.171700/2018-01 SILVANA CRISTINA DA SILVA

88881.171779/2018-01 GABRIEL DA ROCHA FERNANDES

88881.171856/2018-01 ANDREIA GERNISKI MACEDO

88881.171915/2018-01 FABRICIO BERTINI PASQUOT POLIDO

88881.171943/2018-01 ELIANE CRISTINA DE ARAUJO SBARDELLATI

88881.171981/2018-01 DEBORA KRISCHKE LEITAO

88881.171986/2018-01 FERNANDO FELIZARDO NICOLAZZI

88881.172000/2018-01 LEONARDO BONATO FELIX

88881.172029/2018-01 CARLOS ANTONIO COSTA DOS SANTOS

88881.172032/2018-01 VIVIANE DE MELO RESENDE

88881.172051/2018-01 SONIA BRANCO SOARES

88881.172071/2018-01 LUCINEIA HELOISA THOM

88881.172107/2018-01 CLEOMAR GOMES DA SILVA

88881.172162/2018-01 THIAGO DA SILVEIRA ALVARES

88881.172234/2018-01 JOAO LUIZ QUAGLIOTTI DURIGAN

88881.172255/2018-01 ANDERSON DOS REIS ALBUQUERQUE

88881.172272/2018-01 STEFAN FORNOS KLEIN

SEI/CAPES - 0698743 - Edital https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

2 de 4 29/05/2018 09:27

88881.172318/2018-01 DIEGO MARQUES FERREIRA

88881.172335/2018-01 LUISA RAUTER PEREIRA

88881.172409/2018-01 LUCIANA ESMERALDA OSTETTO

88881.172437/2018-01 FRANK SILVA BEZERRA

88881.172523/2018-01 FREDERICO GARCIA PINTO

88881.172545/2018-01 ALEXANDRA LIMA DA SILVA

88881.172548/2018-01 CRISTIANE MATTE

88881.172575/2018-01 TATIANA EL BACHA PORTO

88881.172621/2018-01 MATHEUS LAVORENTI ROCHA

88881.172680/2018-01 CATIA CRIVELENTI DE FIGUEIREDO WALTER

88881.172716/2018-01 ADRIANA APARECIDA DRAGONE SILVEIRA

88881.172773/2018-01 FLAVIO BEZERRA COSTA

88881.172785/2018-01 CLAUDIA REGINA DE OLIVEIRA ZANINI

88881.172805/2018-01 MAIRIM RUSSO SERAFINI

88881.172843/2018-01 ANA LORENA DE OLIVEIRA BRUEL

88881.172853/2018-01 LUIZ LAURENO MAFRA JUNIOR

88881.172857/2018-01 ANA PAULA BISPO DA SILVA

88881.172859/2018-01 MARCIA DENISE PLETSCH

88881.172983/2018-01 GIROLAMO DOMENICO TRECCANI

88881.173012/2018-01 MARCELO OLIVEIRA RODRIGUES

88881.173027/2018-01 VIVIANE DE OLIVEIRA BARBOSA

88881.173044/2018-01 MARCO ANTONIO MARTINS

88881.173083/2018-01 VITELIO MARCOS BRUSTOLIN

88881.173092/2018-01 NEN NALU ALVES DAS MERCES

88881.173102/2018-01 MAURO FELIPPE FELIX MEDIANO

88881.173135/2018-01 FRANCISCO WASHINGTON ARAUJO BARROS NEPOMUCENO

88881.173171/2018-01 ALEJANDRO GERMAN FRANK

88881.173209/2018-01 ANDRE AZEVEDO FONSECA

88881.173213/2018-01 PEDRO HENRIQUE AUGUSTO MEDEIROS

88881.173247/2018-01 ANDRE CORREA AMARAL

88881.173263/2018-01 EDSON MAURO SANTOS

88881.173270/2018-01 CARLOS DENNER DOS SANTOS JUNIOR

88881.173280/2018-01 TIAGO WILSON PATRIARCA MINEO

88881.173300/2018-01 EDUARDO SANTANA DE ALMEIDA

ABILIO A. BAETA NEVES

Presidente

Documento assinado eletronicamente por Abilio Afonso Baeta Neves, Presidente, em
28/05/2018, às 17:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 25, inciso II,

da Portaria nº 01/2016 da Capes.

SEI/CAPES - 0698743 - Edital https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

3 de 4 29/05/2018 09:27

A autenDcidade deste documento pode ser conferida no site hQp://sei.capes.gov.br

/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0698743 e o código CRC 00AF6723.

Referência: Processo nº 23038.017884/2017-66 SEI nº 0698743

SEI/CAPES - 0698743 - Edital https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

4 de 4 29/05/2018 09:27